



PG /741932 del 18/09/2023

Al Responsabile Unico del Procedimento
dott.ssa Teresa Bastia

Oggetto: Affidamento diretto per l'esecuzione del *servizio di manutenzione straordinaria a carico di alberi di alto fusto radicati in diversi siti del territorio del Comune di Napoli*- ditta VILVERDE S.N.C. DEI F.LLI VILLANO, P.IVA: 02831350612 – **richiesta modifica contrattuale** del contratto registrato con il repertorio n. 5765 del 13/09/2023.

CIG: 9979504339

Con riferimento al servizio in oggetto, a seguito dei recenti fenomeni meteorologici avversi, caratterizzati, soprattutto, da forte vento, lo scrivente, in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto, ritiene necessario eseguire ulteriori interventi rispetto a quelli già affidati con determina dirigenziale n. 1 del 03/08/2023 (IG 1535 dell'11/08/2023), come all'allegato *Computo metrico*.

L'importo degli interventi a farsi risulta pari ad € 3.923,09, di cui € 26,02 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA al 22%, inferiore al 10% dell'importo contrattuale.

Si rappresenta che lo scrivente ha già provveduto ad interpellare per le vie brevi la ditta VILVERDE S.N.C. DEI F.LLI VILLANO, titolare del contratto di cui all'oggetto, che si è dichiarata disponibile ad eseguire gli ulteriori interventi computati.

Pertanto, **si propone** a codesto Responsabile Unico del Procedimento la modifica del contratto registrato con il repertorio n. 5765 del 13/09/2023, al fine di eseguire gli ulteriori interventi di cui sopra, ai sensi dell'art. 120, comma 3, del D. Lgs. 36/2023.

Cordialmente

Il Direttore dell'Esecuzione del Contratto

Andrea Coppeta

CIG 9979504339

	A	B	D	C	D	E	F	H	G
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza

MUNICIPALITA' 4

Via Cupa principe (Sede protezione civile)

CAM23_V02.030.020.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo. Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,66%	€ 1,39	€ 208,97	1	€ 208,97	€ 1,39
---------------------	---	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

MUNICIPALITA' 5

Via Tino di Camaino inc. Via Sebastiano Conca

CAM23_V02.040.065.B	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 387,61	0,66%	€ 2,56	€ 385,05	1	€ 385,05	€ 2,56
---------------------	--	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

MUNICIPALITA' 7

Via Barbieri di Siviglia

CAM23_V02.030.010.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 378,67	0,66%	€ 2,50	€ 376,17	1	€ 376,17	€ 2,50
---------------------	--	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

Piazzetta 4 Aprile

CAM23_V02.030.010.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 111,19	0,66%	€ 0,73	€ 110,46	2	€ 220,91	€ 1,47
---------------------	--	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

MUNICIPALITA' 8

Via Roma verso Scampia

CAM23_V02.030.010.E	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 908,17	0,66%	€ 5,99	€ 902,18	1	€ 902,18	€ 5,99
---------------------	--	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

MUNICIPALITA' 9

Via Nabucco

CAM23_V02.030.010.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,66%	€ 1,75	€ 263,81	1	€ 263,81	€ 1,75
---------------------	---	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

Istituto Russolillo (plessi Via Comunale Napoli inc Via Giovanni Brancaccio)

servizio di manutenzione straordinaria a carico di alberi di alto fusto radicati in diversi siti del territorio del Comune di Napoli

CIG 9979504339

	A	B	D	C	D	E	F	H	G
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza
CAM23_V02.030.020.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,66%	€ 2,25	€ 338,72	2	€ 677,44	€ 4,50
CAM23_V02.040.015.C	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L. Altezza compresa tra 16 e 20 m, a forma espansa e chioma con diametro fino a 12 m	cad.	€ 240,97	0,66%	€ 1,59	€ 239,38	1	€ 239,38	€ 1,59

MUNICIPALITA' 10

Scuola Neghelli - Piazza neghelli 36

CAM23_V02.030.020.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,66%	€ 1,39	€ 208,97	1	€ 208,97	€ 1,39
---------------------	---	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

Via Giambattista marino incr. Via Leopardi

CAM23_V02.040.050.B	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta. Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 436,65	0,66%	€ 2,88	€ 433,77	1	€ 433,77	€ 2,88
---------------------	--	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------

Totale € 3.916,65 € 26,02

Il Direttore dell'Esecuzione del Contratto

Andrea C. [firma]

Totale al netto del ribasso (0,5%)	€ 3.897,07
Totale oneri di sicurezza	€ 26,02
Importo totale interventi	€ 3.923,09